
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  48 DEL  25/10/2021

OGGETTO: Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 3 e 4 ottobre 2021.

L'anno 2021 e il giorno 25 del  mese di ottobre alle ore 16:50 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Di Bella Laura X

Caretto Lucia X

Capodieci Anna Maria X

Greco Alessio X

Chirizzi Giovanni X

Rampino Giuseppe X

Monte Fernando Antonio X

Capodieci Alessandro X

Giurgola Gabriella X

Fronzi Giacomo X

Pezzuto Marco X

Orlandi Katia X

Nicolaci Alessandra X

Perrone Giovanni X

Renna Oronza Lucia X

Sanghez Maria Assunta X

Presenti:  N°  17 assenti:  N°  0.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Claudia
Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  sig.  Avv.  Giuseppe Maria  TAURINO nella  sua 
qualità di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento  
delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva 
alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di  
compatibilità dei suoi componenti;

RICHIAMATE,  in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Adunanza dei  
Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

DATO ATTO che:

– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 7 ottobre 2021 affisso all'Albo Pretorio ed 
in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti;

– né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione nè successivamente  
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

RILEVATO che  gli  eletti  hanno  prodotto  le  dichiarazioni  sulla  insussistenza  di  cause 
d’ineleggibilità/incompatibilità ai sensi del capo II del titolo III D. Lgs 267/2000 e dell’art.10 del D.Lgs.  
235/2012 per la carica di Consigliere comunale e di Sindaco del Comune di Trepuzzi;

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla convalida della elezione del Sindaco, Giuseppe Maria Taurino e 
dei Consiglieri;

PRESO ATTO,  altresì, che sulla presente proposta è stato espresso il parere favorevole di cui all’art.49 
D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. da parte del Responsabile del Servizio interessato;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano dai consiglieri presenti;

D E L I B E R A

1) DI CONVALIDARE ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la elezione del Sindaco 
Avv. GIUSEPPE MARIA TAURINO nonchè la elezione dei seguenti Consiglieri, dando atto che essi 
sono stati eletti nella consultazione del 3 e 4 ottobre 2021:

LAURA DI BELLA 

LUCIA CARETTO 

ANNA MARIA CAPODIECI 

ALESSIO GRECO 

GIOVANNI CHIRIZZI 

GIUSEPPE RAMPINO 

FERNANDO ANTONIO MONTE 

ALESSANDRO CAPODIECI 

GABRIELLA GIURGOLA 

GIACOMO FRONZI 

MARCO PEZZUTO 

KATIA ORLANDI

ALESSANDRA NICOLACI 

GIOVANNI PERRONE 

ORONZA LUCIA RENNA 

MARIA ASSUNTA SANGHEZ.

Pag. 2 di 4



Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione e voti favorevoli unanimi, 

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-
2000, n. 267.

Si allega il resoconto stenotipografico relativo al punto all'o.d.g..

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Claudia Casarano

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
11/11/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


